
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   51/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

99/2022

25/04/2022

Aquisição de medicamentos de uso veterinário para atender o Centro Municipal de
Castração.

99/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

51/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 13/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

MATOS MEDICAMENTOS LTDA.

R$ 2.100,00100,000 21,00001 - CETAMIN 10 ML - Marca: SYNTEC FRAS

R$ 403,0010,000 40,30008 - MELOXICAN 0,2% INJETÁVEL FRASCO 10 ML - Marca: CHEMITEC FRAS

R$ 178,0020,000 8,900010 - VITAMINA K INJETÁVEL FRASCO C/20 ML - Marca: IBASA FRAS

R$ 666,8020,000 33,340012 - TRAMADOL INJETÁVEL 2% FRASCO 20 ML - Marca: AGENER FRAS

R$ 65,005,000 13,000015 - OCITOCINA INJETÁVEL 50 ML FRASCO 50 ML - Marca: SYNTEC FRAS

R$3.412,80Total fornecedor:

TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

R$ 550,0050,000 11,00003 - ENROFLOXACINA 50 MG BLISTER C/ 10 COMP. - Marca:
FLOXICLIN CX

BLISTER

R$ 70,0010,000 7,00004 - ENROFLOXACINA 10% INJETÁVEL FRASCO 10 ML - Marca:
FLOXICLIN

FRAS

R$ 73,755,000 14,750011 - LIDOCAÍNA INJETÁVEL FRASCO 50 ML - Marca: LODOVET 50ML
BRAVET

FRAS

R$ 1.798,0020,000 89,900013 - TRAMADOL COMP 40 MG BLISTER C/10 - Marca: CRONIDOR CX BLISTER

R$ 2.300,0020,000 115,000014 - TRAMADOL COMP 80 MG BLISTER C/10 - Marca: CRONIDOR CX BLISTER

R$4.791,75Total fornecedor:

VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

R$ 904,5050,000 18,09002 - ENROFLOXACINA 150 MG BLISTER C/10 COMP. - Marca:
FLOXICLIN

BLISTER

R$ 263,2020,000 13,16005 - ENROFLOXACINA 2,5 % INJETÁVEL FRASCO 10 ML - Marca:
CHEMITRIL

FRAS

R$ 592,5050,000 11,85006 - MELOXICAN 0,5 MG BLISTER C/10 - Marca: ELO XICAM BLISTER

R$ 979,5050,000 19,59007 - MELOXICAN 2,0 MG BLISTER C/10 - Marca: ELO XICAM BLISTER

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   51/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

99/2022

25/04/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 424,5050,000 8,49009 - VERMÍFUGO PRAZIQUANTEL+PIRANTEL BLISTER C/4 COMP -
Marca: CANEX

BLISTER

R$3.164,20Total fornecedor:

R$ 11.368,75Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 16.733,0511.001.10.304.0013.2060.3.3.90.30.00Manutenção da Clínica Veterinária Municipal

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Agosto de 2022Jaguariaíva,


